

Zusatzstoff- und Allergen-Nachweis

Hackfleischspieß nach Döner-Kebab-Art gewürzt

Fleischzubereitung, zum Teil feinzerkleinert

Zutaten: Jungrindfleisch (94%), Zwiebeln, Würzmischung (Geschmacksverstärker E621, Salz, Dextrose, Gewürze, SENFMEHL, Rapsöl, Trennmittel E 460, Hefeextrakt, Gewürzextrakte (enthält SELLERIEEXTRAKT), Aroma), JOGHURT, SOJAEIWEISS, Salz, Pfefferkann Spuren von WEIZEN und Ei enthalten.

Hähnchen-Döner mit Paprika

Fleischzubereitung aus Fleischscheiben vom Hähnchen

Zutaten: Hähnchenfleisch (85%), Paprika (8,5%), JOGHURT, Trinkwasser, Würzmischung (Gewürze [enthält SENF, SELLERIE], Dextrose, Würze, Speisesalz, Gewürzextrakte); Zwiebel, SOJAEIWEIß, Säureregulatoren: E331, E500; Stabilisatoren: E450, E451; Kartoffelmehl, Maltodextrin, Kartoffelstärke, Verdickungsmittel: E460; kann Spuren von WEIZEN und Ei enthalten

Chicken Nuggets

Zutaten: 95% Hähnchenfleisch aus der Keule, Joghurt, Salz, Reismehl, Würzmittel (Gewürze, Kräuter, Maisstärke, Getrockneter Glucosesirup, Säuerungsmittel, E330, Stabilisatoren: E331, E450, E451, E452, E262, Gewürzaroma, Emulgatoren

HALAL Rindfleisch-Salami mit Putenfleisch

Zutaten: Rindfleisch, Putenfleisch, Rinderfett, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Glucosesirup, färbendes Lebensmittel: Rote Beete; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch. 100g Salami sind hergestellt aus 85g Rindfleisch und 30g Putenfleisch.

Chili Cheese Nuggets

Schmelzkäsezubereitung mit Paprika- und Jalapeño-Chili-Stückchen in einem knusprigen Backteig, vorgebacken, tiefgefroren. **Zutaten:** Zutaten: Schmelzkäsezubereitung (36%) [Käse, Wasser, Butter, Milchweiß, Molkenpulver, Modifizierte Stärke, Schmelzsalze (Polyphosphate, Natriumcitrate), Speisesalz, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Farbstoffe Paprika-Carotin), Geliermittel (Carrageen)]. Weizenmehl, Wasser, Paprika (9%), Jalapeño Chili (2%), Stärke, pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Speisesalz, Reismehl, Maismehl, Weizen gluten, Dextrose, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Süßmolkenpulver, Stabilisator (Xanthan), Gewürze, Gewürzextrakt.

Salatmayonnaise · mit 50% Rapsöl

Rapsöl 50%, Wasser, Eigelb, Zucker, Maisstärke, Branntweinessig, Senfsaaten, Weizenstärke, Gewürze, Speisesalz, Speisewürze, Verdickungsmittel: Guarkenmehl; Konservierungsstoffe Kaliumsorbat, Natriumbenzoat; Aroma.

Hamburger · roh, gewürzt, tiefgefroren

Zutaten: Rindfleisch (97%), Gewürze (enthalten Senf), Speisesalz

Curryknacker · 10 Stück á 160 gr.

Zutaten: 95% Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, Gewürzextrakte, Kräuter, Traubenzucker, SENFMEHL, SOJAPROTEIN, Säureregulator E331, Säuerungsmittel E330, Antioxidationsmittel E300, Stabilisator, E262, E450, E401 und E516, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621, Buchenholzrauch, Eigenhaut

Jodsalz · mit Fluorid

Zutaten: Siedesalz, Kaliumfluorid, Kaliumjodat, Trennmittel E 535

Curry-Gewürz Ketchup · scharf

Zutaten: Tomatenmark 32%, Zucker, Wasser, Branntweinessig, modifizierte Stärke, Speisesalz, Gewürze, Rote Betepulver, Karamellzuckersirup, Maltodextrine, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl.

Joghurt · 3,8% Fett

Zutaten: aus pasteurisierter Vollmilch.

Sauce Hollandaise

Zutaten: 50 % pflanzliche Öle (Palm, Raps), Trinkwasser, 5% EIGELB, Säuerungsmittel (Milchsäure), Verdickungsmittel Kanthan, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Aromen (mit MILCH,

Pommes Frites

Zutaten: Kartoffeln, Palmöl

Weißkäse · in Salzlake

Käse in Salzlake, 40% Fett i. Tr.

Putenschnitzel paniert · 160 gr.

Putenbrustfilet geschnitten, mit 8% Flüssigwürzung, paniert, einzeln entnehmbar. Tiefgefroren

Zutaten: Putenbrustfilet 72%, Paniermehl 20% (Weizenmehl, Wasser, Speisesalz, Hefe). Wasser, Speisesalz, Glukosesirup, Dextrose, Maltodextrin,

Putenschinken · halal, Kal. 120

aus Putenkeulen, aus Fleischstücken zusammengefügt mit 8% Gewürzlake

Zutaten: 92% Putenkeulenfleisch, 8 % Gewürzlake (Trinkwasser, Salz), Verdickungsmittel (Carrageen, Distärkephosphat, Natrium-Carboxymethylcellulose, Konjak), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Natriumascorbat), Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), Stabilisatoren (Diphosphate, Xanthan, Natriumcitrat), Glukosesirup, Säureregulator (Kaliumlactat, Trinatriumcitrat), Konservierungsstoff (Natriumnitrit, Natriumacetat), Zucker, Aroma, (kann Spuren von Soja enthalten)

Knoblauchwurst · nach türkischer Art

Zutaten: 100g Rindfleisch, Rindfleischfett, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E301, Geschmacksverstärker: E621, Konservierungsstoff: E 250, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Gewürzextrakt, Reifekultur

Fresh Falafel

Kross gebackene Bällchen aus gewürzten Kichererbsen Zubereitung

Zutaten: Kichererbsen 85%, Wasser, Knoblauch, Granulat, Petersilie, Porree, Möhren Zucchini, Koriander, Weizenmehl, Speisesalz, Backtriebmittel (Backpulver), Rapsöl, Kreuzkümmel. (Kann Spuren von glutenhaltigen Getreide, Ei, Soja, Sellerie, Sesam, Milch (Laktose), Senf, Mandeln und Erdnuss enthalten.)

Pikante Würzsauce · Chili Cheese

Zutaten: Rapsöl, Wasser, Brantweinessig, Glukose-Fruktose-Sirup, Chili (4 %), Aroma (enthält Milch), modifizierte Stärke, Eigelb, Speisesalz, Käsepulver, Säuerungsmittel (Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Gewürze, Gewürzextrakt.

Edamer · 40% Fett i.

Zutaten: pasteurisierte KUH MILCH, Speisesalz, Säuerungskulturen, mikrobielles Lab.

Hähnchen-Burger

aus saftig-zarten Hahnchenbrustilet-Stücken zusammengefügt, z.T. fein zerkleinert, mit Flüssigwürzung und 15 % knusprig-scharfer Cornflakes-Panade, gegart, tiefgefroren. **Zutaten:** Hähnchenbrustfilet (62%), Mais, Rapsöl, Wasser, Weizenmehl, Zucker, Stärke, Speisesalz, Reismehl, Gewürze (enthaltend Sellerie), natürliches Aroma (enthaltend Sellerie), Gewürzextrakt, Dextrose, Hefe; Gerstenmalzextrakt. Kann Spuren von Milch, Senf, Soja und Ei enthalten.]

Dansk Food Tomaten Ketchup

Zutaten: Wasser, Tomatenmark (24%)EU, Zucker, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Zwiebeln, Gewürze, Gewürzextrakt, Senf, Säureregulator (E330), Konservierungsstoff (E202), Karamell (Glukose: Fruktosesirup, Zucker, Wasser).

Dansk Food Snack Dressing

Zutaten: Wasser, Rapsöl (EU), Zucker, Weißkohl (nicht EU), Brantweinessig, Zwiebeln, Blumenkohl (nicht EU), eingelegte Gurken (Gurke, Wasser, Brantweinessig, Salz) (EU), modifizierte Maisstärke, Eigelbpulver, Senfpulver, Salz, Zwiebelpulver, Säureregulatoren (E270, E296), Stabilisatoren (E415, E410), Konservierungsstoffe (E202, E211), Curry, Kurkuma.

Allergiejäuslöser

	Weizen Type 405	Zucker	Salz	Öl	Hefe	Milch	Eier
Teig	X	X	X	X	X		
Croque	X	X	X	X	X	X	X
Brot	X		X	X	X		